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Infusionslösungen
AUSLEITUNGSFUSIONEN

PROTOKOLL  ½ 
Artikelnummer: 08291533  |  Inhalt: 250 ml 
Apothekenpflichtig

€ 47,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile Taurin 750 mg, L-Lysin-HCl 500 mg, L-Glutathion 300 mg, L-Ascorbinsäure 150 mg, L-Arginin-HCl, L-Carnosin, Nicotinamid, 
D-Panthenol, Pyridoxin-HCl jew. 100 mg, Calciumchlorid 22,5 mg, Magnesiumchlorid 20 mg, Kaliumchlorid 7,5 mg, Ribofla-
vin-5-phosphat Mononatriumsalz 5 mg, Folsäure, D-Biotin jew. 2,5 mg, Hydroxocobalaminacetat 0,5155 mg, Natriumselenit 
0,0548 mg, Wasser

Trinkampulle
Infusionsdauer
Haltbarkeit

L-Carnitin 1500 mg, N-Acetyl-L-Cystein 600 mg, Zink-D-gluconat 104,55 mg, Kaliumsorbat, Himbeeraroma, Sirup, Wasser
30 - 45 Minuten
28 Tage nach Herstellung

2-PHASEN-AUSLEITUNGSINFUSION
Artikelnummer: 08129651  |  Inhalt: 750 ml
Apothekenpflichtig

€ 46,50
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile Infusion I (500 ml): Natrium-Calcium-EDTA 1900 mg, L-Ornithin-HCl 1000 mg, L-Arginin-HCl 400 mg, Kaliumchlorid 370 mg, 
Taurin, L-Citrullin jew. 200 mg, Magnesiumchlorid-Hexahydrat 813,2 mg, Pyridoxin-HCl, Thiamin-HCl jew. 25 mg, Folsäure 5 
mg, Hydroxocobalaminacetat 1,031 mg, Wasser
Infusion II (250 ml): L-Asorbinsäure Natriumsalz 5000 mg, L-Lysin-HCl 500 mg, L-Isoleucin, L-Leucin jew. 100 mg, L-Valin 50 
mg, Wasser

Infusionsdauer
Haltbarkeit

75 - 105 Minuten
28 Tage nach Herstellung

PROTOKOLL-LÖSUNGEN

INFUSIONSLÖSUNGEN DENTAL

BTP-INFUSION NACH VNV N
Artikelnummer: 08165233  |  Inhalt: 1000 ml
Verschreibungspflichtig

€ 109,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile L-Ascorbinsäure-Natriumsalz 25 g, Magnesiumsulfat-Heptahydrat 2028 mg, L-Prolin 1000 mg, Taurin 1000 mg, L-Carnitin 
1000 mg, L-Glutathion 600 mg, Dexpanthenol, Nicotinamid, Thiamin-HCl, Pyridoxin-HCl jew. 100 mg, Procain-HCl 80 mg, 
Zink-D-Gluconat 69,7 mg, Riboflavin-5-Phosphat Mononatriumsalz 10 mg, D-Biotin 5 mg, Folsäure 5 mg, Hydroxocobalami-
nacetat 1,031 mg, Wasser

Infusionsdauer
Haltbarkeit

75 - 90 Minuten
28 Tage nach Herstellung
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PROTOKOLL 
Artikelnummer: 08291534  |  Inhalt: 500 ml 
Apothekenpflichtig

€ 69,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile Taurin 1500 mg, L-Lysin-HCl 1000 mg, L-Glutathion 600 mg, L-Ascorbinsäure 300 mg, L-Arginin-HCl, L-Carnosin, Nicotinamid, 
D-Panthenol, Pyridoxin-HCl jew. 200 mg, Calciumchlorid 45 mg, Magnesiumchlorid 40 mg, Kaliumchlorid 15 mg, Ribofla-
vin-5-phosphat Mononatriumsalz 10 mg, Folsäure, D-Biotin jew. 5 mg, Hydroxocobalaminacetat 1,031 mg, Natriumselenit 
0,1095 mg, Wasser

Trinkampulle
Infusionsdauer
Haltbarkeit

L-Carnitin 1500 mg, N-Acetyl-L-Cystein 600 mg, Zink-D-Gluconat 104,55 mg, Kaliumsorbat, Himbeeraroma, Sirup, Wasser 
45 - 60 Minuten
28 Tage nach Herstellung

PROTOKOLL FORTE 
Artikelnummer: 08291532  |  Inhalt: 500 ml 
Apothekenpflichtig

€ 74,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile Taurin 1500 mg, L-Glutathion 1200 mg, L-Lysin-HCl 1000 mg, L-Ascorbinsäure 300 mg, L-Arginin-HCl, L-Carnosin, Nicotin-
amid, D-Panthenol, Pyridoxin-HCl jew. 200 mg, Riboflavin-5-phosphat Mononatriumsalz 10 mg, Folsäure, 
D-Biotin jew. 5 mg, Hydroxocobalaminacetat 1,031 mg, Natriumselenit 0,1095 mg, Wasser

Trinkampulle
Injektionsampulle 
Infusionsdauer
Haltbarkeit

L-Carnitin 1500 mg, N-Acetyl-L-Cystein 600 mg, Zink-D-gluconat 104,55 mg, Kaliumsorbat, Himbeeraroma, Sirup, Wasser 
Alpha-Liponsäure 600 mg 
45 - 60 Minuten
28 Tage nach Herstellung

PROTOKOLL-LÖSUNGEN

PROTOKOLL N  ½ 
Artikelnummer: 08291529  |  Inhalt: 250 ml    
Verschreibungspflichtig

€ 47,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile Taurin 750 mg, L-Carnitin, L-Lysin-HCl jew. 500 mg, L-Glutathion 300 mg, N-Acetyl-L-Cystein, L-Ascorbinsäure jew. 150 mg, 
L-Arginin-HCl, L-Carnosin, Nicotinamid, D-Panthenol, Pyridoxin-HCl jew. 100 mg, Zink-D-Gluconat 34,85 mg, Calciumchlorid 
22,5 mg, Magnesiumchlorid 20 mg, Folsäure 10 mg, Kaliumchlorid 7,5 mg, Riboflavin-5-phosphat Mononatriumsalz 5 mg, 
D-Biotin 2,5 mg, Hydroxocobalaminacetat 0,5155 mg, Natriumselenit 0,1095 mg, Wasser

Infusionsdauer
Haltbarkeit

30 - 45 Minuten
28 Tage nach Herstellung

PROTOKOLL N  
Artikelnummer: 08291530  |  Inhalt: 500 ml 
Verschreibungspflichtig

€ 69,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile Taurin 1500 mg, L-Carnitin, L-Lysin-HCl jew. 1000 mg, L-Glutathion 600 mg, N-Acetyl-L-Cystein, L-Ascorbinsäure jew. 300 mg, 
L-Arginin-HCl, L-Carnosin, Nicotinamid, D-Panthenol, Pyridoxin-HCl jew. 200 mg, Zink-D-Gluconat 69,7 mg, Calciumchlorid 
45 mg, Magnesiumchlorid 40 mg, Folsäure 20 mg, Kaliumchlorid 15 mg, Riboflavin-5-phosphat Mononatriumsalz 10 mg, 
D-Biotin 5 mg, Hydroxocobalaminacetat 1,031 mg, Natriumselenit 0,2188 mg,  Wasser

Infusionsdauer
Haltbarkeit

45 - 60 Minuten
28 Tage nach Herstellung
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Infusionskonzentrate
AMINOSÄUREN

ALANYL-GLUTAMIN 1000 
Artikelnummer: 08290897  |  Inhalt: 20 ml 
Verschreibungspflichtig

€ 13,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit
Verdünnung

L-Alanyl-L-Glutamin 1000 mg, Wasser 
12 Monate nach Herstellung
in mind. 100 ml NaCl 0,9%

AS KOMPLEX GLUTATHION 
Artikelnummer: 08130366  |  Inhalt: 100 ml 
Apothekenpflichtig

€ 28,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit
Verdünnung

L-Arginin-HCl 2000 mg, L-Lysin-HCl, L-Glutamin, Taurin, Glycin jew. 1000 mg, Glutathion 600 mg, L-Methionin 500 mg, Wasser 
9 Monate nach Herstellung
in mind. 250 ml NaCl 0,9%

CARNITIN 1000
Artikelnummer: 08293468  |  Inhalt: 5 ml
Verschreibungspflichtig

€ 11,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit
Verdünnung

L-Carnitin 1000 mg, Wasser 
12 Monate nach Herstellung
in mind. 100 ml NaCl 0,9%

ESSENTIELL 
Artikelnummer: 08293895  |  Inhalt: 20 ml 
Apothekenpflichtig

€ 13,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile

Haltbarkeit
Verdünnung

L-Isoleucin, L-Leucin, L-Lysin-HCl jew. 100 mg, L-Histidin, L-Phenylalanin, L-Valin jew. 50 mg, L-Methionin, L-Threonin jew. 40 
mg, L-Tryptophan 30 mg, Wasser
9 Monate nach Herstellung
in mind. 100 ml NaCl 0,9%

IMMUN 
Artikelnummer: 08293894  |  Inhalt: 100 ml 
Verschreibungspflichtig

€ 28,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit
Verdünnung

L-Arginin-HCl 2000 mg, L-Lysin-HCl, L-Glutamin, Taurin, Glycin, N-Acetyl-L-Cystein jew. 1000 mg, L-Methionin 500 mg, Wasser 
9  Monate nach Herstellung
in mind. 250 ml NaCl 0,9%

Tryptophan 150
Artikelnummer: 08130540  |  Inhalt: 20 ml 
Apothekenpflichtig

€ 11,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit
Verdünnung

L-Tryptophan 150 mg, Wasser 
9  Monate nach Herstellung
in mind. 100 ml NaCl 0,9% 
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AMINOSÄUREN

LYSIN 2000 
Artikelnummer: 08290935  |  Inhalt: 20 ml 
Apothekenpflichtig

€ 11,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit
Verdünnung

L-Lysin-HCl 2000 mg, Wasser 
12 Monate nach Herstellung
in mind. 100 ml NaCl 0,9%

SPORT & MUSKEL
Artikelnummer: 08127092  |  Inhalt: 20 ml
Apothekenpflichtig

€ 17,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit
Verdünnung

L-Glutamin, L-Arginin-HCl, L-Ornithin-HCl jew. 1000 mg, L-Methionin 500 mg, Wasser 
9 Monate nach Herstellung
in mind. 100 ml NaCl 0,9%

TAURIN 1000 
Artikelnummer: 08290534  |  Inhalt: 20 ml 
Apothekenpflichtig

€ 11,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit
Verdünnung

Taurin 1000 mg, Wasser 
12 Monate nach Herstellung
in mind. 100 ml NaCl 0,9%

NEURO
Artikelnummer: 08127257  |  Inhalt: 50 ml 
Apothekenpflichtig

€ 26,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit
Verdünnung

L-Glutamin, Taurin jew. 1000 mg, L-Phenylalanin, L-Methionin jew. 500 mg, L-Tryptophan 300 mg, Wasser 
9  Monate nach Herstellung
in mind. 100 ml NaCl 0,9%

LYSIN-PROLIN 
Artikelnummer: 08165232  |  Inhalt: 20 ml 
Apothekenpflichtig

€ 13,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit
Verdünnung

Lysin-HCL 2000 mg, Prolin 2000 mg, Wasser 
12 Monate nach Herstellung
in mind. 100 ml NaCl 0,9%

TOCA FORTE
Artikelnummer: 08290472  |  Inhalt: 20 ml 
Apothekenpflichtig

€ 12,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit
Verdünnung

L-Ornithin-HCl 1000 mg, L-Arginin-HCl 400 mg, Taurin, L-Citrullin jew. 200 mg, Wasser 
12 Monate nach Herstellung
in mind. 100 ml NaCl 0,9%
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Infusionskonzentrate
AUSLEITUNG

CA-NA-EDTA 1900 
Artikelnummer: 08290941  |  Inhalt: 10 ml 
Apothekenpflichtig

€ 11,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit
Verdünnung

Ethylendiamintetraessigsäure-Calcium-Dinatrium 1900 mg, Wasser 
12 Monate nach Herstellung
in mind. 500 ml NaCl 0,9% mit Infusionszeit ca. 2 Stunden

NA-EDTA 3000
Artikelnummer: 08290535  |  Inhalt: 20 ml 
Apothekenpflichtig

€ 11,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit
Verdünnung

Ethylendiamintetraessigsäure-Dinatrium 3000 mg, NaOH, Wasser 
12 Monate nach Herstellung

DMSA 200
Artikelnummer: 08290942  |  Inhalt: 10 ml
Verschreibungspflichtig

€ 29,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit
Verdünnung

Dimercaptobernsteinsäure 200 mg, Wasser
9 Monate nach Herstellung
in mind. 250 ml NaCl 0,9%

DMSO

DMSO NACH DR. FISCHER N 
Artikelnummer: 08129831  |  Inhalt: 50 ml 
Verschreibungspflichtig

€ 21,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit
Verdünnung

Dimethylsulfoxid 7500 mg, Wasser 
9 Monate nach Herstellung
in mind. 500 ml NaCl 0,9%

in mind. 500 ml NaCl 0,9% mit einer Infusionszeit von ca. 3 Stunden 

DMSO/Dimeticon N                                                               
Artikelnummer: 08165594  |  Inhalt: 10 ml 
Verschreibungspflichtig

€ 79,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile

 Monate nach Herstellung
Injektionslösung zur subcutanen Anwendung
6

DMSO 150 mg, Dimeticon 150 mg, Sorbitantrioleat 150 mg, Cetylstearyalkohol 30 mg, Polysorbat 200 mg, Glycerol 200 
mg, Na-Ca-EDTA 2 mg, NaCl 0,9% 9,118 g

Haltbarkeit
Darreichungsform
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DR. LANDENBERGER

ESSENTIELL NACH DR. LANDENBERGER 
Artikelnummer: 08165282  |  Inhalt: 100 ml 
Apothekenpflichtig

€ 48,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile

Haltbarkeit
Verdünnung

L-Leucin 1000 mg, L-Lysin-HCl, L-Phenylalanin, L-Isoleucin, L-Valin jew. 750 mg , L-Methionin, L-Threonin jew. 500 mg, 
L-Tryptophan 200 mg, Wasser 
6 Monate nach Herstellung
in mind. 250 ml NaCl 0,9%

IMMUN NACH DR. LANDENBERGER 
Artikelnummer: 08129016  |  Inhalt: 100 ml 
Apothekenpflichtig

€ 54,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile

Trinkampulle
Haltbarkeit
Verdünnung

L-Arginin-HCl 2000 mg, L-Lysin, L-Glutamin, Taurin, Glycin, L-Leucin, L-Isoleucin, L-Valin jew. 1000 mg, L-Methionin 500 mg, 
Wasser 
L-Carnitin 1000 mg, N-Acetyl-L-Cystein 300 mg, Zink-D-Gluconat 69,7 mg, Wasser
6 Monate nach Herstellung
in mind. 250 ml NaCl 0,9%

IMMUN NACH DR. LANDENBERGER N 
Artikelnummer: 08128739  |  Inhalt: 100 ml 
Verschreibungspflichtig

€ 54,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile

Haltbarkeit
Verdünnung

L-Arginin-HCl 2000 mg, L-Lysin, L-Glutamin, Taurin, Glycin, L-Carnitin, L-Leucin, L-Isoleucin, L-Valin jew. 1000 mg, L-Methionin, 
N-Acetyl-L-Cystein jew. 500 mg, Wasser 
6 Monate nach Herstellung
in mind. 250 ml NaCl 0,9%

NEURO NACH DR. LANDENBERGER 
Artikelnummer: 08128937  |  Inhalt: 100 ml 
Apothekenpflichtig

€ 49,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile

Trinkampulle
Haltbarkeit
Verdünnung

L-Ornithin-L-Aspartat 2000 mg, L-Phenylalanin, N-Acetyl-L-Tyrosin, L-Arginin-HCl, Taurin, L-Asparagin-Monohydrat, Glycin, 
L-Lysin-HCl  jew. 1000 mg, Wasser 
L-Carnitin 1000 mg, Wasser 
6 Monate nach Herstellung
in mind. 250 ml NaCl 0,9%

NEURO NACH DR. LANDENBERGER N 
Artikelnummer: 08128737  |  Inhalt: 100 ml 
Verschreibungspflichtig

€ 49,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile

Haltbarkeit
Verdünnung

L-Ornithin-L-Aspartat 2000 mg, L-Phenylalanin, N-Acetyl-L-Tyrosin, L-Arginin-HCl, Taurin, L-Asparagin-Monohydrat, Glycin, 
L-Carnitin, L-Lysin-HCl jew. 1000 mg, Wasser
6 Monate nach Herstellung
in mind. 250 ml NaCl 0,9%

Infusionskonzentrate
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ELEKTROLYT

ONKO NACH DR. LANDENBERGER 
Artikelnummer: 08128941  |  Inhalt: 100 ml 
Apothekenpflichtig

€ 49,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile

Trinkampulle
Haltbarkeit
Verdünnung

N-Acetyl-L-Tyrosin,  L-Phenylalanin, L-Lysin-HCl, Taurin, Glycin, L-Leucin, L-Isoleucin, L-Valin, L-Asparagin-Monohydrat  jew. 
1000 mg, Wasser 
L-Carnitin 1000 mg, Wasser 
6 Monate nach Herstellung
in mind. 250 ml NaCl 0,9%

ONKO NACH DR. LANDENBERGER N 
Artikelnummer: 08128919  |  Inhalt: 100 ml 
Verschreibungspflichtig

€ 49,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile

Haltbarkeit
Verdünnung

N-Acetyl-L-Tyrosin, L-Phenylalanin, L-Lysin-HCl, Taurin, Glycin, L-Leucin, L-Isoleucin, L-Valin, L-Carnitin, L-Asparagin-Mono- 
hydrat jew. 1000 mg, Wasser
6 Monate nach Herstellung
in mind. 250 ml NaCl 0,9%

DR. LANDENBERGER

ELEKTROLYT 2 NACH ZENTRAMIN® 
Artikelnummer: 08291201  |  Inhalt: 20 ml 
Apothekenpflichtig

€ 12,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit
Verdünnung

Magnesiumchlorid-Hexahydrat 340 mg, Calciumchlorid-Dihydrat 236 mg, Kaliumchlorid 60 mg, Wasser 
12 Monate nach Herstellung
in mind. 100 ml NaCl 0,9%

ELEKTROLYT COMPLETE NACH R. MEYER 
Artikelnummer: 08132953  |  Inhalt: 20 ml 
Apothekenpflichtig

€ 20,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile

Haltbarkeit
Verdünnung

Magnesiumchlorid-Hexahydrat 585 mg, Calciumchlorid-Dihydrat 160 mg, Kalium-DL-hydrogenaspartat-0,5-Wasser  20 mg, 
Manganchlorid-Tetrahydrat  900 µg, Kupfer-(II)-chlorid-Dihydrat 800 µg, Ammoniummolybdat-Tetrahydrat  247 µg, Natrium-
selenit  153 µg, Chrom-(III)-Chlorid Hexahydrat  53 µg, Adenosylcobalamin 1 mg, Methylcobalamin  1 mg, Wasser
6 Monate nach Herstellung
Lösung zur Injektion (i.v.) oder Infusion (i.v.) nach Verdünnung in mind. 100 ml NaCl 0,9%
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ELEKTROLYT

SELEN 70 
Artikelnummer: 08165367  |  Inhalt: 2 ml 
Apothekenpflichtig

€ 11,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit
Verdünnung

Natriumselenit 0,1534, NaCl 0,9%
6 Monate nach Herstellung
Lösung zur Injektion (i.v.) oder Infusion (i.v.) nach Verdünnung in mind. 100 ml NaCl 0,9%

SELEN 2000
Artikelnummer: 08165602  |  Inhalt: 5 ml
Verschreibungspflichtig

€ 21,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit
Verdünnung

Natriumselenit 4,380 mg, NaCl 0,9%
6 Monate nach Herstellung
Lösung zur Injektion (i.v.) oder Infusion (i.v.) nach Verdünnung in mind. 100 ml NaCl 0,9%

EUMETABOL® INFUSION SAG MONO 1000 
Artikelnummer: 08165381  |  Inhalt: 6.67 ml 
Apothekenpflichtig

€ 27,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit
Verdünnung

S-Acetyl-Glutathion 1000 mg, TRIS, NaCl 0,9%
6 Monate nach Herstellung
in mind. 100 ml NaCl 0,9%

EUMETABOL®

EUMETABOL® INFUSION SAG MONO 3000 
Artikelnummer: 08165382  |  Inhalt: 20 ml 
Apothekenpflichtig

€ 46,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit
Verdünnung

S-Acetyl-Glutathion 3000 mg, TRIS, NaCl 0,9%
6 Monate nach Herstellung
in mind. 100 ml NaCl 0,9%

Infusionskonzentrate

    
           

 

               
           

     
      

   
           

EUMETABOL® INFUSION SAG + GSH COMBI 
Artikelnummer: 08165383  |  Inhalt: 20 ml 
Apothekenpflichtig

€ 34,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit
Verdünnung

S-Acetyl-Glutathion 1000 mg, red. Glutathion 1200 mg, TRIS, NaCl 0,9%
6 Monate nach Herstellung
in mind. 100 ml NaCl 0,9%
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EUMETABOL®

EUMETABOL® IMMUN – INFUSIONS-SET 
Artikelnummer: 08165586  |  Inhalt: 100 ml 
Apothekenpflichtig

€

 

89,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile

Injektionsampulle
Infusionsdauer
Haltbarkeit
Verdünnung

L-Ascorbinsäure Natriumsalz 12000 mg, Taurin 1200 mg, L-Arginin 1000mg, L-Histidin, L-Methionin, Carnosin jew. 700 mg, 
L-Phenylalanin 600 mg, L-Threonin, 500 mg, Nicotinamid 300 mg, Thiamin-HCl, Pyridoxin-HCl, Riboflavin-5-phosphat Mo-
no-natriumsalz jew. 100 mg, D-Panthenol 80 mg, Methylcobalamin 1 mg, Adenosylcobalamin 1 mg, Wasser 
EUMETABOL® INFUSION SAG MONO 3000
60-75 Min. 
6 Monate nach Herstellung
Eumetabol® Infusion SAG Mono 3000 in 100 ml NaCl 0,9%, Eumetabol Immun in 500 ml NaCl 0,9%

EUMETABOL® DETOX – INFUSIONS-SET 
Artikelnummer: 08165528  |  Inhalt: 100 ml 
Apothekenpflichtig

€

 

89,90
inkl. 19% MwSt

zzgl. Versand

Bestandteile

Injektionsampulle
Infusionsdauer
Haltbarkeit
Verdünnung

L-Ascorbinsäure Natriumsalz 12000 mg, L-Ornithin-L-Aspartat 2400 mg, L-Threonin 1500 mg, L-Lysin-HCl, L-Methionin jew. 
1000 mg, Nicotinamid 300 mg, Thiamin-HCl, Riboflavin-5-phosphat Mononatriumsalz, D-Panthenol, Pyridoxin-HCl jew. 100 
mg, Methylcobalamin 1 mg, Folsäure 6 mg, Adenosylcobalamin 1 mg, Wasser 
EUMETABOL® INFUSION SAG MONO 3000
60-75 Min. 
6 Monate nach Herstellung
Eumetabol® Infusion SAG Mono 3000 in 100 ml NaCl 0,9%, Eumetabol Detox in 500 ml NaCl 0,9%

EUMETABOL® FATIGUE  – INFUSIONS-SET
Artikelnummer: 08165526  |  Inhalt: 100 ml 
Apothekenpflichtig

€

 

89,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile

Injektionsampulle
Infusionsdauer
Haltbarkeit
Verdünnung

L-Ascorbinsäure Natriumsalz 5000 mg, L-Lysin-HCl, L-Methionin jew. 1000 mg, L-Phenylalanin 600 mg, L-Glutamin 500 mg, 
L-Threonin 300 mg, Nicotinamid 300 mg, D-Panthenol 180 mg, Thiamin-HCl, Riboflavin-5-phosphat Mononatriumsalz jew. 
100 mg, Pyridoxin-HCl 40 mg, Methylcobalamin 1 mg, Adenosylcobalamin 1 mg, Wasser
EUMETABOL® INFUSION SAG MONO 3000
60-75 Min. 
6 Monate nach Herstellung
Eumetabol® Infusion SAG Mono 3000 in 100 ml NaCl 0,9%, Eumetabol Fatigue in 500 ml NaCl 0,9%

 

Taurin 1500 mg, Glycin 1000 mg, Magnesiumchlorid-Hexahydrat 426,5 mg, Pyridoxin-HCL 200 mg, Nicotinamid 100 mg,
Riboflavin-5-phosphat Mononatriumsalz 10 mg, D-Biotin 5 mg, Hydroxocobalaminacetat 1,031 mg, Manganchlorid
Tetrahydrat 0,90 mg, Chrom(III)chlorid- Hexahydrat 0,1695 mg, Wasser
Zinkgluconat 104,55 mg, Kaliumsorbat, Himbeeraroma, Sirup, Wasser
12 Monate nach Herstellung
Lösung zur i.v. Infusion nach Verdünnung in mind. 500 ml NaCl 0,9%

Bestandteile

Trinkampulle
Haltbarkeit
Verdünnung

€ 53,90
inkl. 19% MwSt

zzgl. Versand

KPU-HPU KONZENTRAT NACH KAUFFMANN
Artikelnummer: 08133018 | Inhalt: 100 ml
Apothekenpflichtig

KPU-HPUKPU-HPU
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MITO ENERGY

MITO ENERGY N 
Artikelnummer: 08165193  |  Inhalt: 100 ml 
Verschreibungspflichtig

€

 

59,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile

Infusionsdauer
Haltbarkeit
Verdünnung

L-Ascorbinsäure-Natriumsalz 5000 mg, Glutathion 1200 mg, Taurin, Glycin, L-Lysin-HCl, L-Carnitin jew. 1000 mg, L-Carnosin, 
Kalium-DL-hydrogenaspartat-Hemihydrat jew. 500 mg, L-Magnesiumasparat-Dihydrat 450 mg, Pyridoxin-HCl, Nicotinamid, 
Thiamin-HCl, D-Panthenol jew. 100 mg, Riboflavin-5-phosphat Mononatriumsalz 10 mg, Methylcobalamin 5 mg, Hydroxoco-
balamin 1,031 mg, Wasser
45-60 Min.
6 Monate nach Herstellung
in mind. 500 ml NaCl 0,9%

MITO ENERGY 
Artikelnummer: 08165194  |  Inhalt: 100 ml 
Apothekenpflichtig

€

 

59,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile

Trinkampulle
Infusionsdauer
Haltbarkeit
Verdünnung

L-Ascorbinsäure-Natriumsalz 5000 mg, Glutathion 1200 mg, Taurin, Glycin, L-Lysin-HCl jew. 1000 mg, L-Carnosin, 

 

Kalium-DL-hydrogenaspartat-Hemihydrat jew. 500 mg, L-Magnesiumasparat-Dihydrat 450 mg, Pyridoxin-HCl, Nicotinamid, 
Thiamin-HCl, D-Panthenol jew. 100 mg, Riboflavin-5 phosphat Mononatriumsalz 10 mg, Methylcobalamin 5 mg, 

 

Hydroxoco-balamin 1,031 mg, Wasser 
L-Carnitin 1000 mg, Wasser
45-60 Min.
6 Monate nach Herstellung
in mind. 500 ml NaCl 0,9%

Infusionskonzentrate

mitoUp®                                                                                                          

mitoUp®                                                                                                          
Artikelnummer: 08135736  |  Inhalt: 100 ml 
Apothekenpflichtig

€ 59,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile

Trinkampulle

Artikelnummer: 08135726  |  Inhalt: 100 ml 
Verschreibungspflichtig 

€ 59,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile

L-Arginin-HCl 2000 mg, L-Glutamin 1500 mg, Taurin, L-Methionin jew. 1000 mg, L-Citrullin, L-Ornithin-HCl, Glycin, L-Lysin-
HCl jew. 500 mg, L-Leucin, L-Isoleucin, L-Valin jew. 300 mg, Nicotinamid, D-Panthenol jew. 200 mg, Cholinchlorid 150 mg, 
Pyridoxin-HCl, Thiamin-HCl jew. 100 mg, Riboflavin-5-phosphat Mononatriumsalz 50 mg, D-Biotin 5 mg, 
Adenosylcobalamin 1 mg, Wasser

L-Carnitin 1000 mg, Wasser
Haltbarkeit
Verdünnung

6 Monate nach Herstellung 

in 500 ml NaCl 0,9% 

mitoUp® N                                                                                                          

Haltbarkeit
Verdünnung

L-Arginin-HCl 2000 mg, L-Glutamin 1500 mg, Taurin, L-Methionin jew. 1000 mg, L-Citrullin, L-Ornithin-HCl, Glycin, L-Lysin-
HCl jew. 500 mg, L-Leucin, L-Isoleucin, L-Valin jew. 300 mg, Nicotinamid, D-Panthenol jew. 200 mg, Cholinchlorid 150 mg, 
Pyridoxin-HCl, Thiamin-HCl jew. 100 mg, Riboflavin-5-phosphat Mononatriumsalz 50 mg, D-Biotin 5 mg, 
Adenosylcobalamin 1 mg, Wasser

6 Monate nach Herstellung 

in 500 ml NaCl 0,9% 
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MYERS COCKTAIL

KONZENTRAT MYERS COCKTAIL 
Artikelnummer: 08130072  |  Inhalt: 100 ml 
Apothekenpflichtig

€ 49,90
inkl. 19% MwSt

zzgl. Versand

Bestandteile

Injektionsampulle
Infusionsdauer
Haltbarkeit
Verdünnung

L-Ascorbinsäure Natriumsalz 7500 mg, Magnesiumchlorid 381 mg, Thiamin-HCI, Nicotinamid, D-Panthenol, Pyridoxin-HCl 
jew. 100 mg, Riboflavin-5-phosphat Mononatriumsalz 10 mg, Hydroxocobalaminacetat 1,031 mg, Wasser
Folsäure 5 mg
45-60 Minuten
6 Monate nach Herstellung
in mind. 500 ml NaCl 0,9%

PHOSPHATIDYLCHOLIN

PHOSPHATIDYLCHOLIN 250 NACH LIPOSTABIL®  
Artikelnummer: 08165373  |  Inhalt: 5 ml
Verschreibungspflichtig

€ 15,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Infusionsdauer
Haltbarkeit
Verdünnung

Phosphatidylcholin 250 mg, Natriumdesoxycholat 125 mg, alpha-Tocopherol 0,55 mg, Benzylalkohol 45 mg, Wasser 
30-45 Min. 
6 Monate nach Herstellung
in mind. 100 ml Glucose 5%

PHOSPHATIDYLCHOLIN 1000 NACH LIPOSTABIL®  
Artikelnummer: 08165374  |  Inhalt: 20 ml
Verschreibungspflichtig

€ 34,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Infusionsdauer
Haltbarkeit
Verdünnung

Phosphatidylcholin 1000 mg, Natriumdesoxycholat 500 mg, alpha-Tocopherol 2,20 mg, Benzylalkohol 180 mg, Wasser 
45-60 Min.
6 Monate nach Herstellung
in mind. 250 ml Glucose 5%

Nano Phosphatidylcholin 500 mit DLPC                  
Artikelnummer: 08133071  |  Inhalt: 10 ml

€ 129,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile Nano-Polyenylphospatidylcholin 500 mg, Glycyrrhizinsäure 200 mg, Maltosemonohydrat q.s., Ethanol 0,125 ml, 
Lösung zur direkten intravenösen Gabe/ vor Gebrauch schütteln 

 

 Lösung zur direkten i.v. Injektion über 3-4  Min.

6 Monate nach HerstellungHaltbarkeit

Anwendung

Apothekenpflichtig
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PROTOKOLL-/AUFBAU-INJEKT

KONZENTRAT AUFBAU 
Artikelnummer: 08293414  |  Inhalt: 100 ml
Apothekenpflichtig

€ 46,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile

Trinkampulle
Infusionsdauer
Haltbarkeit
Verdünnung

Taurin 1500 mg, L-Lysin-HCl, L-Ascorbinsäure jew. 300 mg, L-Arginin-HCl, L-Carnosin jew. 200 mg, Nicotinamid, D-Panthenol, 
Pyridoxin-HCl jew. 100 mg, Calciumchlorid 45 mg, Magnesiumchlorid 40 mg, Kaliumchlorid 15 mg, Riboflavin-5-phosphat 
Mononatriumsalz 10 mg, Hydroxocobalaminacetat 1,031 mg, Natriumselenit 0,1095 mg, Wasser
L-Carnitin 1500 mg, L-Acetyl-N-Cystein 600 mg, Zink-D-gluconat 104,55 mg, Zuckersirup, Himbeeraroma, Wasser
45-60 Min. 
3 Monate nach Herstellung
in mind. 500 ml NaCl 0,9%

KONZENTRAT AUFBAU N 
Artikelnummer: 08293416  |  Inhalt: 100 ml 
Verschreibungspflichtig

€ 46,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile

Infusionsdauer
Haltbarkeit
Verdünnung

Taurin 1500 mg, L-Carnitin 1000 mg, N-Acetyl-L-Cystein, L-Lysin-HCl, L-Ascorbinsäure jew. 300 mg, L-Arginin-HCl, L-Carnosin 
jew. 200 mg, Nicotinamid, D-Panthenol, Pyridoxin-HCl jew. 100 mg, Zink-D-Gluconat 69,7 mg, Calciumchlorid 45 mg,  
Magnesiumchlorid 40 mg, Kaliumchlorid 15 mg, Riboflavin-5-phosphat Mononatriumsalz 10 mg,  
Hydroxocobalaminacetat 1,031 mg, Natriumselenit 0,2188 mg, Wasser
45-60 Min. 
3 Monate nach Herstellung
in mind. 500 ml NaCl 0,9%

KONZENTRAT PROTOKOLL 
Artikelnummer: 08293410  |  Inhalt: 100 ml 
Apothekenpflichtig

€ 49,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile

Trinkampulle
Injektampulle
Infusionsdauer
Haltbarkeit
Verdünnung

Taurin 1500 mg, L-Lysin-HCl, L-Ascorbinsäure jew. 300 mg, L-Arginin-HCl, L-Carnosin jew. 200 mg, Nicotinamid, D-Panthenol, 
Pyridoxin-HCl jew. 100 mg, Calciumchlorid 45 mg, Magnesiumchlorid 40 mg, Kaliumchlorid 15 mg, Riboflavin-5-phosphat 
Mononatriumsalz 10 mg, Hydroxocobalaminacetat 1,031 mg, Natriumselenit 0,1095 mg, Wasser 
L-Carnitin 1500 mg, N-Acetyl-L-Cystein 600 mg, Zink-D-gluconat 104,55 mg, Kaliumsorbat, Himbeeraroma, Wasser 
Glutathion 600 mg, Folsäure 5 mg
45-60 Min. 
3 Monate nach Herstellung
in mind. 500 ml NaCl 0,9%

KONZENTRAT PROTOKOLL N 
Artikelnummer: 08293418  |  Inhalt: 100 ml 
Verschreibungspflichtig

€ 49,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile

Injektampulle
Infusionsdauer
Haltbarkeit
Verdünnung

Taurin 1500 mg, L-Carnitin 1000 mg, N-Acetyl-L-Cystein, L-Lysin-HCl, L-Ascorbinsäure jew. 300 mg, L-Arginin-HCl, L-Carnosin 
jew. 200 mg, Nicotinamid, D-Panthenol, Pyridoxin-HCl jew. 100 mg, Zink-D-Gluconat 69,7 mg, Calciumchlorid 45 mg,  
Magnesiumchlorid 40 mg, Kaliumchlorid 15 mg, Riboflavin-5-phosphat Mononatriumsalz 10 mg,  
Hydroxocobalaminacetat 1,031 mg, Natriumselenit 0,2188 mg, Wasser
Glutathion 600 mg, Folsäure 20 mg 
45-60 Min. 
3 Monate nach Herstellung
in mind. 500 ml NaCl 0,9%

Infusionskonzentrate
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VAGUSVIT

VAGUSVIT FORTE  
Artikelnummer: 08133047  |  Inhalt: 50 ml
Apothekenpflichtig

€ 42,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile

Haltbarkeit
Verdünnung

Arginin 2000 mg, Taurin, Glycin 1500 mg, Magnesiumhydrogencitrat-Monohydrat 956 mg, L-Glutathion 600 mg,  
Cholinchlorid 500 mg, Tryptophan 200 mg, Kaliumchlorid 20 mg, Wasser .

 Monate9  nach  Herstellung
in mind. 500 ml NaCl 0,9%

VAGUSVIT N  
Artikelnummer: 08165435  |  Inhalt: 50 ml 
Verschreibungspflichtig

€ 33,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile

Haltbarkeit
Verdünnung

Taurin 1000 mg, Magnesiumhydrogencitratmonohydrat 956 mg, L-Glutathion 600 mg, N-Acetyl-L-Cystein 300 mg,  
Cholinchlorid 250 mg, Procain-HCl 30 mg, Kaliumchlorid 15 mg, Wasser
12 Monate nach Herstellung
in mind. 500 ml NaCl 0,9%

VAGUSVIT N FORTE  
Artikelnummer: 08165537  |  Inhalt: 50 ml 
Verschreibungspflichtig

€ 42,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile

Haltbarkeit
Verdünnung

Arginin 2000 mg, Taurin, Glycin jew. 1500 mg, Carnitin 1000 mg, Magnesiumhydrogencitratmonohydrat 956 mg,  
L-Glutathion 600 mg, Cholinchlorid 500 mg, N-Acetyl-Cystein 300 mg, Tryptophan 200 mg, Kaliumchlorid 40 mg,  
Procain-HCl 30 mg, Wasser
12 Monate nach Herstellung
in mind. 500 ml NaCl 0,9%

VAGUSVIT   
Artikelnummer: 08165536  |  Inhalt: 50 ml 
Apothekenpflichtig

€ 33,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile

Haltbarkeit
Verdünnung

Taurin 1500 mg, Magnesiumhydrogencitratmonohydrat 956 mg, L-Glutathion 600 mg, Cholinchlorid 250 mg,  Kaliumchlorid 
20 mg, Wasser
12 Monate nach Herstellung
in mind. 500 ml NaCl 0,9%

VASOAKTIV

VASOAKTIV 
Artikelnummer: 08132959  |  Inhalt: 100 ml 
Apothekenpflichtig

€ 44,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile

Haltbarkeit
Verdünnung

Arginin-HCl 7256 mg, L-Lysin-HCl 2500 mg, Prolin 2000 mg, Magnesiumhydrogencitrat-Monohydrat 882,3 mg,  
Dexpanthenol 187,2 mg, Nicotinamid 99,2 mg, Kaliumhydrogenphosphat 81,65 mg, Thiamin-HCl 56,1 mg,  
Pyridoxin-HCl 12,15 mg, Riboflavin-5-Phosphat-Mononatriumsalz 11,1 mg, Folsäure 5 mg, Methylcobalamin 1 mg, Wasser
6 Monate nach Herstellung
in mind. 500 ml NaCl 0,9%
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VITAMIN B

B KOMPLEX FORTE 
Artikelnummer: 08291273  |  Inhalt: 10 ml 
Apothekenpflichtig

€ 12,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile

Haltbarkeit
Verdünnung

D-Panthenol, Nicotinamid, Thiamin-HCl, Pyridoxin-HCl jew. 100 mg, Riboflavin-5-phosphat Mononatriumsalz 10 mg,  
Hydroxocobalaminacetat 1,031 mg, Wasser
9 Monate nach Herstellung
in mind. 100 ml NaCl 0,9%

BIOTIN 5
Artikelnummer: 08128874  |  Inhalt: 20 ml 
Apothekenpflichtig

€ 10,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit
Verdünnung

D-Biotin 5 mg, Wasser 
9 Monate nach Herstellung
in mind. 100 ml NaCl 0,9%

METHYLCOBALAMIN 1   
Artikelnummer: 08293187  |  Inhalt: 2 ml 
Apothekenpflichtig

€ 11,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit
Verdünnung

Methylcobalamin 1 mg, NaCl 0,9 % 
9 Monate nach Herstellung
i.m. oder i.v. unverdünnt oder nach Verdünnung in NaCl 0,9%

RIBOFLAVIN 100 
Artikelnummer: 08165478  |  Inhalt: 20 ml 
Apothekenpflichtig

€ 34,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit
Verdünnung

Riboflavin-5-phosphat Mononatriumsalz 100 mg, Wasser 
9 Monate nach Herstellung
in mind.  250 ml NaCl

VITAMIN B12 TRIPLE
Artikelnummer: 08133045  |  Inhalt: 5 ml 
Apothekenpflichtig

€ 12,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit
Verdünnung

Adenosylcobalamin 2 mg, Methylcobalamin 2 mg, Hydroxocobalaminacetat 1 mg, Citratpufferlösung q.s., NaCl  0,9 %
12 Monate nach Herstellung
Lösung zur Injektion (i.m./i.v.) oder Infusion (i.v.) nach Verdünnung in mind. 100 ml NaCl 0,9%

Infusionskonzentrate
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VITAMIN C

VITAMIN C 7,5 - PASCORBIN®   
Artikelnummer: 00581310  |  Inhalt: 50 ml 
Apothekenpflichtig

€ 12,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit
Verdünnung

Ascorbinsäure 7500 mg, Natriumhydrogencarbonat, Wasser 
12 Monate nach Herstellung
in mind. 100 ml NaCl 0,9% oder 50 ml Wasser für Injektionszwecke 

Wirkstoff: Ascorbinsäure 150 mg/ml Injektionslösung. 1 Ampulle (5 ml) enthält: Ascorbinsäure 750 mg. 1 Injektionsflasche (50 ml) enthält: Ascorbinsäure 
7,5 g. Sonstige Bestandteile: Natriumhydrogencarbonat, Wasser für Injektionszwecke. Zur Therapie von klinischen Vitamin-C-Mangelzuständen, die 
ernährungsmäßig nicht behoben oder oral substituiert werden können. Methämoglobinämie im Kindesalter. Gegenanzeigen: Oxalat-Urolithiasis und 
Eisenspeichererkrankungen (Thalassämie, Hämochromatose, sideroblastische Anämie). Kindern unter 12 Jahren: nicht mehr als 5-7 mg Ascorbinsäure/
kg KG tgl. i.v. Bei Methämoglobinämie im Kindesalter: nicht mehr als 100 mg Ascorbinsäure/kg KG tgl. Besondere Vorsicht: Bei Patienten mit einge-
schränkter Nierenfunktion. In der Schwangerschaft und Stillzeit und bei einem Glucose-6-Phosphat-Dehydrogenase-Mangel sollte eine Menge von 
100 bis 500 mg Ascorbinsäure täglich nicht überschritten werden. Konservierungsmittelfrei, nur zur einmaligen Entnahme und sofortigen Anwendung! 
Nicht verbrauchte Reste sind zu verwerfen. Besonderer Hinweis für Diabetiker: Nach parenteraler Gabe von Ascorbinsäure wird die Nachweisreaktion 
von Glucose im Blut gestört. Nebenwirkungen: Sehr selten wurden Überempfindlichkeitsreaktionen (z.B. Atembeschwerden, allergische Hautreak-
tionen) beobachtet. Sehr selten können hohe Dosen von Ascorbinsäure gastrointestinale Störungen hervorrufen (z.B. Übelkeit, Erbrechen, Durchfall). 
In Einzelfällen können kurzfristig Kreislaufstörungen (z.B. Schwindel, Übelkeit, Sehstörungen) auftreten. Bei akuten Infekten wurden in sehr seltenen 
Fällen Reaktionen wie Schüttelfrost und Temperaturanstieg beobachtet. Bitte beachten Sie bei allen invasiven Eingriffen die Hygienerichtlinien 
des Robert-Koch-Institutes. Pascoe pharmazeutische Präparate GmbH, D-35383 Gießen

VITAMIN C 15 € 17,90
Artikelnummer: 08290608  |  Inhalt: 40 ml 
Apothekenpflichtig

inkl. 19% MwSt 
zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit
Verdünnung

L-Ascorbinsäure Natriumsalz 15 g, Wasser 
12 Monate nach Herstellung
in mind. 250 ml NaCl 0,9% 

           

VITAMIN C 30 € 26,90
Artikelnummer: 08136233  |  Inhalt: 80 ml 
Apothekenpflichtig

inkl. 19% MwSt 
zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit
Verdünnung

12 Monate nach Herstellung
in mind. 500 ml NaCl 0,9%  

L-Ascorbinsäure Natriumsalz 30 g, Wasser

           Hinweis: Sonderpreis für 6x 80 ml Vitamin C 30 für 149,50€.

Hinweis: Sonderpreis für 6x 40 ml Vitamin C 15 für 99,50€.
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Infusionskonzentrate
VITAMINKOMPLEX

HAUT & HAAR   
Artikelnummer: 08127091  |  Inhalt: 20 ml 
Verschreibungspflichtig

€ 16,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile

Haltbarkeit
Verdünnung

N-Acetyl-L-Cystein 300 mg, D-Panthenol, Pyridoxin-HCl jew. 100 mg, Zink-D-gluconat-Trihydrat 69,7 mg, D-Biotin 5 mg, 
Wasser 
9 Monate nach Herstellung
in mind. 100 ml NaCl 0,9%

INTEST  
Artikelnummer: 08165388  |  Inhalt: 100 ml 
Apothekenpflichtig

€ 49,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile

Trinkampulle
Infusionsdauer
Haltbarkeit
Verdünnung

L-Ascorbinsäure Natriumsalz 5000 mg, L-Glutamin 2000 mg, L-Glycin, Taurin jew. 1000 mg, Magnesiumchlorid- 
Hexahydrat 854 mg, Cholinchlorid 500 mg, Nicotinamid 150 mg, Thiamin-HCl, D-Panthenol, Pyridoxin-HCl jew. 100 mg, 
Riboflavin-5-Phosphat-Mononatriumsalz 5 mg, Hydroxocobalaminacetat 1,031 mg, Wasser 
L-Carnitin 1000 mg, N-Acetyl-L-Cystein 300 mg, Zink-D-Gluconat 69,7 mg, Wasser
45-60 Min. 
9 Monate nach Herstellung
in mind. 500 ml NaCl 0,9%

INTEST N  
Artikelnummer: 08165387  |  Inhalt: 100 ml 
Verschreibungspflichtig

€ 49,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile

Infusionsdauer
Haltbarkeit
Verdünnung

L-Ascorbinsäure Natriumsalz 5000 mg, L-Glutamin 2000 mg, L-Glycin, L-Carnitin, Taurin jew. 1000 mg, Magnesiumchlorid- 
Hexahydrat 854 mg, Cholinchlorid 500 mg, Nicotinamid 150 mg, Thiamin-HCl, D-Panthenol, Pyridoxin-HCl jew. 100 mg, 
Zink-D-Gluconat 70 mg, Riboflavin-5-Phosphat-Mononatriumsalz 5 mg, Hydroxocobalaminacetat 1,031 mg, Wasser
45-60 Min.
9 Monate nach Herstellung
in mind. 500 ml NaCl 0,9%

ADEK N
Artikelnummer: 08165436   |  Inhalt: 1  ml  
Verschreibungspflichtig

€ 15,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile Vitamin A Palmitat 100.000 I.E., Vitamin D3 10.000 I.E., Vitamin E Acetat 100 I.E., Vitamin K1 10 mg, Miglyol 812 N
Haltbarkeit
Darreichungsform

 
6 Monate nach Herstellung
Lösung zur i.m. Injektion
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WEITERE

CHOLIN 2490   
Artikelnummer: 08291200  |  Inhalt: 20 ml 
Apothekenpflichtig

€ 27,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit
Hinweis

Cholinchlorid 2490 mg, Wasser  
12 Monate nach Herstellung
Mehrdosenbehältnis

D-(+) GALACTOSE   
Artikelnummer: 08130385  |  Inhalt: 50 ml 
Apothekenpflichtig

€ 34,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit
Verdünnung

 D-(+)Galactose 5000 mg, Wasser 
9 Monate nach Herstellung
in mind. 250 ml NaCl 0,9%

DICHLORACETAT 1000   
Artikelnummer: 08165210  |  Inhalt: 10 ml 
Apothekenpflichtig

€ 47,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit
Verdünnung

Natriumdichloracetat 1000 mg, Wasser 
6 Monate nach Herstellung
in mind. 250 ml NaCl 0,9%

GLUTATHION 600   
Artikelnummer: 08290551  |  Inhalt: 10 Stück 
Apothekenpflichtig, auf Einzelanforderung, mit Rezept

€ 59,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Hinweis

Glutathion 600 mg, Wasser
Abgabe nur nach therapeutischer Verschreibung  

CHOLIN 249 
Artikelnummer: 08291156  |  Inhalt: 2 ml 
Apothekenpflichtig

€ 10,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Infusionsdauer
Haltbarkeit
Verdünnung

Cholinchlorid 249 mg, Wasser 
45-60 Min.
12 Monate nach Herstellung
in mind. 100 ml NaCl 0,9%
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Infusionskonzentrate
ALBUMIN-THERAPIE

NAD+

CURCUMIN-HSA 300
Artikelnummer: 08165613  |  Inhalt: 150 ml 
Verschreibungspflichtig

€ 299,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit
Verdünnung
Hinweis

Curcumin 300 mg, Hydroxypropyl-beta-Cyclodextrin q.s., PEG 400 q.s., HSA-Lösung
6 Monate nach Herstellung
Curcumin-HSA Konzentrat in mitgelieferten Macoflex N Beutel verdünnen und dann in 90-120 Min. infundieren
TFG-Artikel

CURCUMIN-HSA 150
Artikelnummer: 08133512  |  Inhalt:  75 ml
Verschreibungspflichtig

€ 179,00
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit
Verdünnung
Hinweis

Curcumin 150 mg, Hydroxypropyl-beta-Cyclodextrin q.s., PEG 400 q.s., HSA-Lösung
6 Monate nach Herstellung
Curcumin-HSA Konzentrat in mitgelieferten Ecoflac verdünnen und dann in 45-60 Min. infundieren
TFG-Artikel

NAD+ 500
Artikelnummer: 08133456   |  Inhalt:  2 ml
Verschreibungspflichtig

€ 169,00
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Verdünnung

Diphosphopyridine nucleotide 500 mg
Lösung zur i.v. Infusion nach Verdünnung in 500 ml NaCl 0,9% und dann in 90-180 Min. infundieren

, auf Einzelanforderung, mit Rezept
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Phytamine
PHYTAMINE

CURCUMIN 250   
Artikelnummer: 08165488  |  Inhalt: 50 ml 
Apothekenpflichtig

€ 169,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit
Verdünnung

Curcumin 250 mg, Hydroxypropyl-beta-Cyclodextrin q.s., PEG 400 q.s., Wasser 
6 Monate nach Herstellung
in ausschließlich 500 ml NaCl 0,9%

CURCUMIN-RESVERATROL 100/50   
Artikelnummer: 08165544  |  Inhalt: 20 ml 
Apothekenpflichtig

€ 129,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit
Verdünnung

Curcumin 100 mg, Resveratrol 50 mg, Hydroxypropyl-beta-Cyclodextrin q.s., PEG 400 q.s., Wasser 
6 Monate nach Herstellung
in ausschließlich 500 ml NaCl 0,9 %

ARTESUNAT 250   
Artikelnummer: 08165552  |  Inhalt: 3,2 ml 
Verschreibungspflichtig

€ 54,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit
Verdünnung

Artesunat 250 mg, Ethanol
6 Monate nach Herstellung
Infusionskonzentrat Artesunat in 100 ml Natriumhydrogencarbonat 8,4% lösen. (Im Lieferumfang enthalten)
Die hergestellte Lösung dann in 500 ml NaCl 0,9% verdünnen und über 90-120 Minuten infundieren.

ARTESUNAT 500   
Artikelnummer: 08165553  |  Inhalt: 6,4 ml 
Verschreibungspflichtig

€ 99,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit
Verdünnung

Artesunat 500 mg, Ethanol 
6 Monate nach Herstellung
Infusionskonzentrat Artesunat in 100 ml Natriumhydrogencarbonat 8,4% lösen. (Im Lieferumfang enthalten) 
Die hergestellte Lösung dann in 500 ml NaCl 0,9% verdünnen und über 90-120 Minuten infundieren.

CURCUMIN 50   
Artikelnummer: 08165516  |  Inhalt: 10 ml 
Apothekenpflichtig

€ 49,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit
Verdünnung

Curcumin 50 mg, Hydroxypropyl-beta-Cyclodextrin q.s., PEG 400 q.s., Wasser 
6 Monate nach Herstellung
in ausschließlich 100 ml NaCl 0,9%
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PHYTAMINE

RESVERATROL 25   
Artikelnummer: 08165601  |  Inhalt: 2,5 ml 
Apothekenpflichtig 

€ 44,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit
Verdünnung

Resveratrol 25 mg, Hydroxypropyl-beta-Cyclodextrin q.s., PEG 400 q.s., Wasser 
12  Monate nach Herstellung
in ausschließlich 100 ml NaCl 0,9 %

EGCG 250   
Artikelnummer: 08135376  |  Inhalt: 250 ml  | Nicht kühl lagern: Lagertemperatur 15 – 25°C
Verschreibungspflichtig

€ 69,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit
Verdünnung
Infusionsdauer

Epigallocathechingallat 250 mg, Ethanol absolut 1,25 ml, NaCl 0,9% 250ml 
21 Tage nach Herstellung
Direktinfusion   
Verdünnung 45-60 Minuten

EGCG 500   
Artikelnummer: 08135377  |  Inhalt: 250 ml  | Nicht kühl lagern: Lagertemperatur 15 – 25°C
Verschreibungspflichtig

€ 109,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit
Verdünnung
Infusionsdauer

Epigallocathechingallat 500 mg, Ethanol absolut 2,5 ml, NaCl 0,9% 250ml 
21 Tage nach Herstellung
Direktinfusion   
Verdünnung 45-60 Minuten

RESVERATROL 100   
Artikelnummer: 08165530  |  Inhalt: 10 ml 
Apothekenpflichtig

€ 149,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit
Verdünnung

Resveratrol 100 mg, Hydroxypropyl-beta-Cyclodextrin q.s., PEG 400 q.s., Wasser 
12  Monate nach Herstellung
in ausschließlich 500 ml NaCl 0,9 %
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TRINKLÖSUNGEN

Trinklösungen

ALANYL-GLUTAMIN ORAL   
Artikelnummer: 08129885  |  Inhalt: 20 ml 
Apothekenpflichtig

€ 13,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit

L-Alanyl-L-Glutamin 1000 mg, Wasser 
9 Monate nach Herstellung

CARNITIN 1000 ORAL   
Artikelnummer: 08129873 | Inhalt: 5 ml 
Apothekenpflichtig

€ 11,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit

L-Carnitin 1000 mg, Wasser 
12 Monate nach Herstellung

HAUT & HAAR ORAL   
Artikelnummer: 08129875 | Inhalt: 20 ml 
Apothekenpflichtig

€ 16,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile

Haltbarkeit

N-Acetyl-L-Cystein 300 mg, D-Panthenol, Pyridoxin-HCl jew. 100 mg, Zink-D-Gluconat-Trihydrat 69,7 mg, D-Biotin 5 mg, 
Wasser 
9 Monate nach Herstellung

IMMUN ORAL   
Artikelnummer: 08129872  |  Inhalt: 100 ml 
Apothekenpflichtig

€ 28,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit

L-Arginin-HCl 2000 mg, L-Lysin-HCl, L-Glutamin, Taurin, Glycin, N-Acetyl-L-Cystein jew. 1000 mg, L-Methionin 500 mg, Wasser 
9 Monate nach Herstellung

ZINK-ACETYLCYSTEIN-CARNITIN ORAL   
Artikelnummer: 08165525  |  Inhalt: 10 ml 
Apothekenpflichtig

€ 13,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit

L-Carnitin 1000 mg, N-Acetyl-L-Cystein 300 mg, Zink-D-Gluconat 69,7 mg, Wasser
12 Monate nach Herstellung
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LÖSUNGEN ZUR CUTANEN ANWENDUNG

DMSO NACH DR. FISCHER   
Artikelnummer: 08165358 | Inhalt: 50 ml 
Apothekenpflichtig  

€ 21,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit

Dimethylsulfoxid 7500 mg, Wasser 
9 Monate nach Herstellung

Lösungen zur cutanen Anwendung

LUGOLSCHE LÖSUNG 2%   
Artikelnummer: 08165352  |  Inhalt: 100 ml
Apothekenpflichtig     

€ 25,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit

Jodum 2 g, Kalium-Jodatum 4 g, aqua ad 100 ml
3 Monate nach Herstellung

LUGOLSCHE LÖSUNG 5%   
Artikelnummer: 08165351  |  Inhalt: 100 ml
Apothekenpflichtig     

€ 28,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit

Jodum 5 g, Kalium-Jodatum 10 g, aqua ad 100 ml 
3 Monate nach Herstellung

DMSO/Dimeticon                                                                    
Artikelnummer: 08132895  |  Inhalt: 100 ml
Apothekenpflichtig    

€ 79,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile DMSO 150 mg, Dimeticon 150 mg, Sorbitantrioleat 150 mg, Cetylstearyalkohol 30 mg, Polysorbat 200 mg, Glycerol 200 
mg, Na-Ca-EDTA 2 mg, NaCl 0,9% 9,118 g
6 Monate nach Herstellung Haltbarkeit

Anwendung Lösung zur cutanen Anwendung  
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Kapseln
DESOXYCHOLSÄURE

DESOXYCHOLSÄURE 100 MG  
Artikelnummer: 08128402  |  Inhalt: 30 Stk. 
Apothekenpflichtig

€ 34,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit

Desoxycholsäure 100 mg, Füllstoff q.s. 
12 Monate nach Herstellung

DESOXYCHOLSÄURE 100 MG   
Artikelnummer: 08128401  |  Inhalt: 60 Stk. 
Apothekenpflichtig

€ 45,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit

Desoxycholsäure 100 mg, Füllstoff q.s. 
12 Monate nach Herstellung

DMSA

DMSA KAPSELN 100 MG 
Artikelnummer: 08129554  |  Inhalt: 1 Stk.
Verschreibungspflichtig

€ 4,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit

Dimercaptobernsteinsäure 100 mg, Füllstoff q.s.
12 Monate nach Herstellung

DMSA KAPSELN 250 MG 
Artikelnummer: 08129569  |  Inhalt: 1 Stk.
Verschreibungspflichtig

€ 5,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit

Dimercaptobernsteinsäure 250 mg, Füllstoff q.s.
12 Monate nach Herstellung

DMSA KAPSELN 500 MG 
Artikelnummer: 08129584  |  Inhalt: 1 Stk.
Verschreibungspflichtig

€ 9,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit

Dimercaptobernsteinsäure 500 mg, Füllstoff q.s.
12 Monate nach Herstellung

JOD

IOD 5,0 MG 
Artikelnummer: 08129705  |  Inhalt: 30 Stk. 
Apothekenpflichtig

€ 64,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit

50 mg  PVP-Iod   = Iod 5 mg, Povidon, Cellulose q.s.     

12 Monate nach  Herstellung
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JOD

IOD 5,0 MG   
Artikelnummer: 08129737  |  Inhalt: 90 Stk. 
Apothekenpflichtig  

€ 169,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit

 
12 Monate nach  Herstellung

KPU

KPU-HPU-KAPSELN 
Artikelnummer: 08130312  |  Inhalt: 30 Stk. 
Apothekenpflichtig

€ 37,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit

Pyridoxin-HCl 250 mg, Zinkgluconat 15 mg, Mangan(II)sulfat-Monohydrat 7,5 mg, Füllstoff q.s. 
12 Monate nach Herstellung

KPU-HPU-KAPSELN 
Artikelnummer: 08130313  |  Inhalt: 60 Stk. 
Apothekenpflichtig

€ 58,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit

Pyridoxin-HCl 250 mg, Zinkgluconat 15 mg, Mangan(II)sulfat-Monohydrat 7,5 mg, Füllstoff q.s. 
12 Monate nach Herstellung

Salben
SALBEN

DMSO GEL 15% NACH FISCHER   
Artikelnummer: 08165332  |  Inhalt: 100 g 
Apothekenpflichtig

€ 29,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit

Dimethylsulfoxid 15 g, Natrosol 2 g, Magnesiumchlorid- Hexahydrat 3 g, Chlorhexidingluconat 0,5 g, Aqua dest. ad 100 g 
3 Monate nach Herstellung

DCA-SALBE   
Artikelnummer: 08130310  |  Inhalt: 100 g 
Apothekenpflichtig

€ 28,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit

Desoxycholsäure 1 g, Basiscreme ad 100 g 
3 Monate nach Herstellung

50 mg  PVP-Iod   = Iod 5 mg, Povidon, Cellulose q.s.     
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SALBEN

Augentropfen
AUGENTROPFEN

DMSO AT MONO 3%  
Artikelnummer: 08165546  |  Inhalt: 10 ml 
Verschreibungspflichtig

€ 32,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit

Dimethylsulfoxid 330 mg, Ampuwa ad 10 ml 
3 Monate nach Herstellung

DMSO GEL 60% NACH DR. FISCHER 
Artikelnummer: 08165333  |  Inhalt: 100 g 
Verschreibungspflichtig 

€ 34,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit

Dimethylsulfoxid 60 g, Natrosol 4 g, Magnesiumchlorid- Hexahydrat 3 g, Chlorhexidingluconat 0,5 g, Aqua dest. ad 100 g 
3 Monate nach Herstellung

DMSO-DCA-SALBE   
Artikelnummer: 08130444  |  Inhalt: 100 g 
Apothekenpflichtig 

€ 29,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit

Desoxycholsäure 1 g, Dimethylsulfoxid 1 g, Basiscreme ad 100 g 
3 Monate nach Herstellung

DMSO-DCA-SALBE   
Artikelnummer: 08130445  |  Inhalt: 500 g 
Apothekenpflichtig  

€ 95,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit

Desoxycholsäure 5 g, Dimethylsulfoxid 5 g, Basiscreme ad 500 g 
3 Monate nach Herstellung

DMSO AMBROXOL CREME NACH DR. FISCHER   
Artikelnummer: 08133280  |  Inhalt: 50 g 
Apothekenpflichtig  

€ 53,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit

Ambroxol-Hydrochlorid 10 g, Dimethylsulfoxid 7,5 g, Basiscreme ad 50 g 
4 Wochen nach Herstellung
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Nasensprays
NASENSPRAYS

CHOLINCHLORID  
Artikelnummer: 08165460  |  Inhalt: 10 ml 
Apothekenpflichtig

€ 29,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit

Cholinchlorid 44 mg, Natriumchlorid 90 mg, Wasser Ad 10 ml (200 µg Wirkstoff pro Hub) 
9 Monate nach Herstellung (4 Wochen nach Anbruch)

Zäpfchen
CURCUMIN

CURCUMIN ZÄPFCHEN 400 MG   
Artikelnummer: 08165517  |  Inhalt: 1 Stk. 
Apothekenpflichtig

€ 20,00
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit

Curcumin 400 mg, Hilfsstoffe q.s
12 Monate nach Herstellung

CURCUMIN/DMSO ZÄPFCHEN 250 MG  
Artikelnummer:  08165502  |  Inhalt: 1 Stk. 
Verschreibungspflichtig

€ 15,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit

Curcumin 250 mg, DMSO 14%,  Hilfsstoffe q
12 Monate nach Herstellung

Pulver zur oralen Einnahme

PULVER ZUR ORALEN EINNAHME

NANO CURCUMIN PULVER   
Artikelnummer: 08165538  |  Inhalt: Curcumin 30 g 
Apothekenpflichtig

€ 42,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit

Curcumin 30 g 
6 Monate nach Herstellung

NANO CURCUMIN PULVER 3ER SET   
Artikelnummer: 08165539  |  Inhalt: Curcumin 90 g 
Apothekenpflichtig

€ 109,90
inkl. 19% MwSt 

zzgl. Versand

Bestandteile
Haltbarkeit

Curcumin 90 g 
6 Monate nach Herstellung
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Rezepturen einfach 
online bestellen

www.internet-apotheke.de/therapeuten

per Fax 0681 91 00 55 029
per E-Mail bestellung@internet-apotheke.de

per Post Viktoria Apotheke Dr. Fritz Trennheuser – Versand
Bahnhofstraße 95-97, 66111 SaarbrückenBESTELLSCHEIN

PREIS REZEPT*

RECHNUNGSADRESSE

ORT, DATUM STEMPEL, UNTERSCHRIFT

SEPA-Lastschriftmandat: Hiermit ermächtige(n) ich/wir die Viktoria Apotheke Dr. Fritz Trenn-
heuser e.K. die von mir/uns zu entrichtenden Zahlungen bei Fälligkeit zu Lasten meines/unseres 
Kontos mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein/unser Kreditinstitut an, die von 
der Viktoria Apotheke Dr. Fritz Trennheuser e.K. auf mein/unser Konto gezogenen Lastschriften 
einzulösen. Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die 
Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem/unserem Kredi-

Datum, Unterschrift

Ich akzeptiere die unter www.internet-apotheke.de einzusehenden Allgemeinen 
Geschäftsbedingungen, Datenschutzbestimmungen und Widerrufs-
belehrungen und erkläre ausdrücklich meine Einwilligung in die Erhebung, Verarbei-
tung und Nutzung meiner genannten Daten. Die von mir angegebenen persönlichen 
Daten und Gesundheitsdaten werden zur Vertragserfüllung, Abrechnung und zu 
sonstigen legitimen Geschäftszwecken genutzt. Eine Weitergabe an Dritte erfolgt 
nicht. Ich kann diese Einwilligung jederzeit mit Wirkung für die Zukunft an angege-
bene Kontaktdaten der Viktoria Apotheke widerrufen.

LIEFERADRESSE

PRAXIS

FRAU/HERR

STRASSE, NR.

PLZ, ORT

FON

FAX

Bitte nur ausfüllen, wenn die Lieferadresse von der Rechnungsadresse abweicht.

Versandbedingungen: Die Versandkosten betragen 6,50 €. Diese Regelungen gelten nur für eine 
Standardlieferung innerhalb von Deutschland. Der Besteller wird gebeten, die Kosten für eine Lieferung 
außerhalb von Deutschland bei der Bestellung zu erfragen. 
Kühlversand: Die Kosten für einen Versand von kühlpflichtigen Rezepturen können abweichen 
und müssen individuell abgefragt werden. 
Hinweis: Saisonal bedingte Änderungen der Versandkosten sind vorbehalten. Preisänderungen 
vorbehalten.

ZAHLART

KONTAKT

PRAXIS

FRAU/HERR

STRASSE, NR.

PLZ, ORT

FON

FAX

MAIL

Ihre Kunden-Nr., wenn Sie bereits Kunde sind:

 Arzt           Heilpraktiker           Endverbraucher

 Rechnung           Lastschrift          Vorkasse

VIKTORIA APOTHEKE DR. FRITZ TRENNHEUSER E.K.

Bahnhofstr. 95-97  • 66111 Saarbrücken
FON   0681 910 055 024 / -026
Sie erreichen uns persönlich Montag bis Freitag von 10:00 Uhr bis 16 Uhr

Bitte bestätigen:

IBAN

BANK

KONTOINH.
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Viktoria Apotheke Dr. Fritz Trennheuser e.K.
Bahnhofstr. 95-97  •  66111 Saarbrücken
FON 0681 91 00 55 026 / -024  •  FAX 0681 91 00 550 29
MAIL versand@internet-apotheke.de 
NET www.internet-apotheke.de

WIE BESTELLE ICH 
BEI DER VIKTORIA APOTHEKE SAARBRÜCKEN? 

ONLINE UNTER WWW.INTERNET-APOTHEKE.DE/THERAPEUTEN
Unsere Rundumversorgung für Sie: Eine kurze Registrierung genügt und Sie können nicht 

nur gängige Arzneimittel und Praxis- und Sprechstundenbedarf, sondern auch unsere 
Rezepturen bestellen.

PER E-MAIL
an bestellung@internet-apotheke.de unter Angabe der Art und Menge der Rezepturen 

sowie Ihrer Rechnungs- und Lieferadresse.

MIT BESTELLSCHEIN
per Fax an 0681 910 055 029 oder per Post an  

Viktoria Apotheke Dr. Fritz Trennheuser e.K., Bahnhofstr. 95-97, 66111 Saarbrücken

BERATUNGSHOTLINE 0681 91 00 55 026 / -024
Unsere Beratungs-Hotline erreichen Sie von Montag bis Freitag 

und  alternativ können Sie uns auch per Mail an 
beratung@internet-apotheke.de erreichen.

weitere Informationen auf www.internet-apotheke.de

Version: 2024.01

z. Hd. Versandabteilung
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